PRO. mendax precator carere debet impetratis. l. & sile-
gib. C. si contra ius vel vit. pub. c. fedes. & c. super literis. extr.
de rescrip. idem.

Mendacium illius, qui alicuius criminis arcessitur, tunc de-
mum aptum torquendo indicium suggeret, cum praeterea re
alia iuuabitur. commune affirmat Gram. voto. 30. nu. 1. 5. in fi.
& qui recte id explicat I. Clar. in pract. §. vlt. q. 2. r. ver. menda-
cium. E. Suarez.

Mendacii improperatio & a prouocato, & a verum dicen-
ti facta iniuriarum actionem in improperantem gignit. com-
mune dicunt Boeri. post confue. Biturig. conf. 1. I. Clar. in pra-
cti. §. iniuria. ver. quare etiam. quamuis ea in relabafcat Vi-
uius lib. 2. opi. 5. E. Suarez.

Mendacii improperatio & a prouocato, & a verum dicente
facta, iniuriarum actionem in improperantem gignit, vt est com-
munis opi. Soarez verbo mendacii. nu. 126. Bonacoff.

Mendacium non est sufficiens indicium ad torturam, nisi iu-
uetur aliquo alio adminiculo, vt est communis opinio. Soa-
rez verbo mendacium. nu. 125. Alex. in l. dolum numero 3.
C. de dolo. communem dicit. D. Hiero. Gabriellus conf. 183. 20

nu. 4. Grammaticus voto 30. Tobias Nonius consilio 99.
nu. 20. Clar. q. 2. r. ver. mendacium. Nouellus in tract. ad de-
fensam fol. 70. nu. 6. contrarium communem esse probat. &
in pract. crimi. numero 61. fol. 23. Romanus consilio 8. vide
ipsum Nouellus in d. tract. ad defensam. fol. 54. numero 55. v-
bi dicit quod mendacium & variatio inquisiti tollitur, si in
constitutis corrigat eius dictum & ad concordiam reducat.

Et quando mendacium non est circa factum, seu circa circum-
stantias & qualitates delicti, non facit indicium ad torturam.
Vide Nouellum in practi. crimi. fol. 23. numero 62. Et si non
sit mendacium causa fallendi iudicem, non est in considera-
tione, vt per Anto. Gabriell. vbi supra numero 4. Quando autem
mendacium faciat indicium ad torturam, transit marfil.
consilio 51. numero 71. vbi dicit, quod tunc facit indicium
ad torturam, quando est data copia ipsius indicij, seu menda-
cij, cum termino competenti ad illud purgandum. Et not.
quod licet quandoque dicere mendacium prout fecit Diuus
Franciscus de quo Affl. de constit. regni. tit. de rapto. part. 1. nu.
7. fol. 108. Bonacoff.

Mendacium, seu variatio circa circumstantias, & qualitates
delicti, nullo modo faciunt indicium ad torturam Si vero sit
circa ipsum delictum non faciunt indicium, nisi iunctis aliis
indiciis, vt est communis opinio. de qua in decisio. Pedemona
ta. 79. numer. 17. Et reus potest corrigere dictum suum ante-
quam conuincatur, vt est communis opinio. de qua ibi. num.
18. Et mendacium ad hoc vt puniatur debet esse dolosum.
Moderni lucenses. de inuentario parte. 6. numero 129. Casus
quibus propter mendacium quis cadit a iure suo. ponit Castr.
in l. vt creditor. C. de proba. Et ratione mendacij. dolus prae-
mitur. Alex. consilio 42. numero 4. in 3. vide Afinium. inter
consilio crimi. consilio 113. numero 4. in 3. volu. Tomo 2. Et
quando praecedentibus indicij torquens aliquem, & vno se-
ro dicit vnum alio dicit aliud variando, tunc non parcas cala-
mo. Imo omnia, quae dicit & istas varietates facias scribi in ac-
tis tunc securè saepe & sapius, etiam aliis indicij non super-
uenientibus. potes eum in tortura reperere. Angel. de Aret. in
tract. malef. versiculo quod fama. publica. numero 105. vbi di-
cit quod hoc praestitandum multociens sibi facit honorem, &
maximè in vrbe, vbi affidebat. vide marfil. in §. quoniam. nu-
mero 27. Carreri. in pract. crimi. fol. 25. numero 119. & nume-
ro 120. vbi in constantia, titubatio, & trepidatio, dum inter-
rogatur non facit indicium ad torturam, vt est communis opi-
nio. de qua ibi. Bonacoff.